Департамент образования Мэрии г. Грозного
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 106» г. Грозного
 (МБОУ «СОШ № 106» г. Грозного)

Соьлжа-ГIалин Мэрин дешаран Департамент

Соьлжа-ГIалин муниципальни бюджетни йукъардешаран хьукмат
Соьлжа-Г1алин «Йуккъера йукъардешаран школа № 106»

(Соьлжа-Г1алин МБЙХь «ЙЙШ № 106»)

       ПРИКАЗ
01 февраля 2023 г.                                                                         №   12/03-03

      г. Грозный

О проведении итогового устного собеседования
 по русскому языку в 9-х классах

Во исполнение пункта 17 «Порядка проведения государственной итоговой
аттестации по образовательным программам основного общего образования»,
утвержденного приказом от 07.11.2018 Минпросвещения России № 189,
Рособрнадзора № 1513 (далее – Порядок ГИА-9), «Рекомендациями по
организации и проведению итогового собеседования по русскому языку в
2023 году», направленными письмом Рособрнадзора от 22.11.2022 № 04-435, в
целях проведения итогового собеседования в очной форме, на основании: приказа
Министерства образования и науки Чеченской республики № 4793/07-43 от
28.12.2022 г., приказа Министерства образования и науки Чеченской республики
№ 1753-n от 12.12.2022 г., приказа Департамента образования мэрии г. Грозного
№ 2914/08-41 от 30.12.2022 г., п р и к а з ы в а ю:

1. Организовать и провести 08.02.2023 года в период учебного процесса итоговое
собеседование по русскому языку для обучающихся 9-х классов на базе
МБОУ«СОШ № 106» г. Грозного.
2. Определить следующий регламент проведения итогового собеседования
модели: начало проведения - 9:00 часов; продолжительность - 15 минут для
каждого обучающегося.
3. Определить экспертов комиссии: Ахтаханову М.Д., Саидову С.С-А.,
Гайсумову К.Б.,  Мизаеву З.С., Габарову Х.Э.
4.Определить аудиториями:
4.1. для проведения  итогового собеседования кабинеты № 101, 102, 103.
4.2. для ожидания № 104

5. Заместителюдиректора по УР Хациевой Н.С. проконтролировать подготовку
кабинетов к итоговому собеседованию.
6.Тьютеру школы:
6.1. Провести инструктаж с обучающимися 9-х классов по правилам проведения
итогового собеседования;
6.2. Провести инструктаж с педагогами, задействованными в итоговом
собеседовании, по правилам заполнения бланков, протоколов.
7. Классным руководителям 9-х классов Сулибановой А.Х., Висхановой А.М.,
Гайсумову З.А. организовать разъяснительную работу с выпускниками школы,
родителями об особенностях  проведения экзамена под подпись.

Директор                                                                                      М.М-Х. Арсанукаева

С приказом ознакомлен(ы):

________З.С. Мизаева

________Л.Н. Берсунькаева

________Н.С. Хациева

________С.С-А. Саидова

________М.Д. Ахтаханова

________З.А. Гайсумов

________А.Х. Сулибанова

________А.М. Висханова

________Х.Э. Габарова

________В.С. Хациев

________К.Б. Гайсумова

		2023-03-29T00:57:28+0300
	Арсанукаева Марина Мамай-Хановна